МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И ТРУДОВЫХ РЕСУРСОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГБПОУ НСО «НОВОСИБИРСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ
 23 сентября 2014 г.      № 304о.д.

О внесении дополнений

в Порядок организации и проведения

практики студентов

В соответствии с решением методического совета (протокол от 23.09.2014

№ 1), учитывая служебную записку заместителя директора по учебной работе

С.А. Семашко от 23.09.2014

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок организации и проведения практики студентов колледжа,

утвержденного приказом от 28.11.2013 № 426 ОД «Об утверждении и введение

в действие Порядка организации и проведения практики» следующие изменения:

дополнить пунктом 23 и изложить в редакции:

«23.Оплата труда преподавателей колледжа, мастеров производственного

обучения, другим специалистам базовых учреждений (организаций) производится

в пределах часов, отведенных учебными планами на практику.

За проведение учебной практики преподавателю, мастеру производственного

обучения оплачивается 36 часов в неделю за каждую учебную группу (в случае

деления учебной группы на подгруппы – за каждую подгруппу соответственно).

Оплата за руководство производственной практикой (по профилю

специальности) преподавателю, мастеру производственного обучения производится

из расчета 18 часов в неделю за каждую учебную группу очной формы обучения,

кроме специальности Профессиональное обучение (по отраслям) в части

профессионального модуля ПМ.05 Выполнение работ по одной или нескольким

профессиям рабочих, должностям служащих (по отрасли строительство).

По специальности Профессиональное обучение (по отраслям) за руководство

производственной практикой (по профилю специальности) очной формы обучения

при реализации профессионального модуля ПМ.05 Выполнение работ по одной

или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (по отрасли

строительство) мастеру производственного обучения за день производственной

практики (по профилю специальности) оплачивается 6 час за каждую учебную

группу (в случае деления группы на подгруппы – за каждую подгруппу

соответственно).

Оплата преподавателю колледжа при заочной форме обучения за руководство

производственной практикой (по профилю специальности), предусматривается

из расчета 1 час на каждого студента за весь период практики.

Дополнительно за руководство производственной практикой (по профилю

специальности) может быть произведена оплата другим специалистам базовых

учреждений (организаций) практики не более 0,72 часа в неделю за каждого

студента за весь период практики.

За руководство летней педагогической практикой студентов (подготовку,

контроль за работой студентов в 1 и 2 половине дня, оценка результатов основания

Н

О
В
О
С
И
Б
И
Р
С
К
И
Й

 П
Р
О

Ф
ЕС
СИ
ОНАЛЬНО-ПЕДАГО

Г
И
Ч
Е
С
К
И
Й

 К
О
Л
Л
Е
Д
Ж

consultantplus://offline/ref=348AD56FC2FDD3839D46662ABB2245D22F97031637FE6A3E1457692DD1FFD1B70D36F22B7F1435DBC93BF8tCI5D
a_kechkin
Штамп

общих и профессиональных компетенций) преподавателям колледжа оплачивается

фактически отработанное время, но не более 18 часов в неделю за каждую учебную

группу; другим специалистам базовых учреждений (организаций) практики

за фактически отработанное время, но не более в количестве до 0,72 часа в неделю

за каждого студента за весь период практики.

За руководство производственной практикой (преддипломной) преподавателю

колледжа оплачивается 2,5 часа за каждого студента очной или заочной форме

обучения на весь период практики из расчета 1,5 часа на руководство, 1 час

на проверку отчетов.

Дополнительно за руководство преддипломной практикой может быть

произведена оплата другим специалистам базовых учреждений (организаций)

практики в количестве до 3 часов за каждого студента за весь период практики».

2. Контроль исполнения приказа возложить на Семашко С.А., заместителя

директора по учебной работе

Директор                                                              С.С. Лузан

Ознакомлены:
Семашко С.А.

Чупина А.В.

		2021-03-31T15:10:12+0700
	ГБПОУ НСО "НОВОСИБИРСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"